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Protokół Nr I/2018 

Protokół z I zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Tarnowie, która odbyła się 22 listopada 2018 r. 
w tarnowskim Ratuszu od godziny 1210 do godziny 1751. Sesja została zwołana na podstawie art. 20 
ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. 
zm.) przez Komisarza Wyborczego w Tarnowie I (zał. nr 1).  

W sesji wzięło udział 25 radnych (lista obecności – zał. nr 2, Prezydent Miasta Tarnowa Roman 
Ciepiela, Zastępcy Prezydenta: Jadwiga Stankiewicz, Dorota Krakowska i Piotr Augustyński, 
Sekretarz Miasta Tarnowa Aleksandra Mizera, Skarbnik Miasta Tarnowa Sławomir Kolasiński, 
Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej Danuta Nosek, dyrektorzy wydziałów Urzędu 
Miasta i miejskich jednostek organizacyjnych, komendanci służb mundurowych, prezesi miejskich 
spółek komunalnych, przedstawiciele rad osiedli i organizacji społecznych, media oraz mieszkańcy. 

 

Porządek obrad I zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 22 listopada 2018 r. 
o godzinie 1200 – zał. nr 3: 

1. Otwarcie I zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Tarnowie.  
2. Wystąpienie Przewodniczącej Miejskiej Komisji Wyborczej w Tarnowie, wręczenie 

zaświadczeń nowo wybranym radnym Rady Miejskiej w Tarnowie.  
3. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Miejskiej w Tarnowie.  
4. Wystąpienie Przewodniczącej Miejskiej Komisji Wyborczej w Tarnowie, wręczenie 

zaświadczenia Prezydentowi Miasta Tarnowa.  
5. Złożenie ślubowania przez Prezydenta Miasta Tarnowa.  
6. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tarnowie – podjęcie uchwały. 
7. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Tarnowie – podjęcie uchwały. 
8. Zakończenie obrad I zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Tarnowie.  

Ad. 1) Otwarcie I sesji Rady Miejskiej. 

Obrady prowadziła radna – seniorka Anna Krakowska, która na wstępie powitała wszystkich 
obecnych na sali obrad. 30 lat temu rodziła się w sposób spontaniczny i bezinteresowny społeczna 
aktywność podkreślająca rangę demokratyzacji życia publicznego, publicznej przestrzeni. 
Co więcej, tworzenia społeczeństwa obywatelskiego – takiego społeczeństwa, które w kategoriach 
jednostki i zbiorowości traktowane jest podmiotowo. To bardzo ważne. Nasze uroczyste spotkanie 
dlatego mogę nazwać słowami poety „chwilą osobliwą”. Mogę również powiedzieć, że jest to 
początek VIII kadencji Rady Miejskiej w Tarnowie – początek (mam nadzieję) pamiętny 
i szczególny.  

O godzinie 1213 prowadząca sesję radna Anna Krakowska otworzyła obrady i stwierdziła quorum 
do podejmowania uchwał. 

Ad. 2) Wystąpienie Przewodniczącej Miejskiej Komisji Wyborczej w Tarnowie, 
wręczenie zaświadczeń nowo wybranym radnym Rady Miejskiej w Tarnowie. 

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Tarnowie Danuta Nosek: Wybory w Tarnowie 
przebiegły sprawnie i spokojnie. W wyborach na radnych zarejestrowaliśmy 157 kandydatów 
zgłoszonych przez pięć komitetów wyborczych. 21 października mieszkańcy Tarnowa wybrali 
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25 radnych na nową 5-letnią kadencję. W międzyczasie dwóch kandydatów – Pan Roman Ciepiela 
oraz Pan Piotr Augustyński zrezygnowali ze swoich mandatów i w ich miejsce Komisarz Wyborczy 
w Tarnowie powołał dwie osoby: Panią Agnieszkę Danielewicz i Pana Krzysztofa Janasa. Mam 
zaszczyt wręczyć Państwu zaświadczenia o wyborze i będę Państwa prosić o podchodzenie 
w wyczytywanej kolejności.  

Radni otrzymali zaświadczenia o wyborze. 

Ad. 3) Złożenie ślubowania przez radnych Rady Miejskiej w Tarnowie. 

Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 
radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej 
gminy i jej mieszkańców. 

Ślubowanie złożyli wszyscy radni obecni na sesji, których nazwiska odczytywał kolejno 
najmłodszy radny – Dawid Solak: Grażyna Barwacz, Mirosław Biedroń, Marek Ciesielczyk, 
Agnieszka Danielewicz, Józef Gancarz, Piotr Górnikiewicz, Krzysztof Janas, Zbigniew Kajpus, 
Kinga Klepacka, Stanisław Klimek, Kazimierz Koprowski, Roman Korczak, Anna Krakowska, 
Jakub Kwaśny, Krystyna Mierzejewska, Tomasz Olszówka, Ryszard Pagacz, Piotr Sak, Dawid 
Solak, Sebastian Stepek, Angelika Świtalska, Marian Wardzała, Robert Wardzała, Piotr Wójcik, 
Tadeusz Żak – poprzez wypowiedzenia słowa „ślubuję” lub słów: „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 
 

Ad. 4) Wystąpienie Przewodniczącej Miejskiej Komisji Wyborczej w Tarnowie, 
wręczenie zaświadczenia Prezydentowi Miasta Tarnowa. 

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Tarnowie Danuta Nosek: W wyborach 
na Prezydenta Tarnowa Miejska Komisja Wyborcza zarejestrowała pięć zgłoszeń kandydatów. 
Pierwsza tura nie przyniosła rozstrzygnięcia. W drugiej turze wynikiem 58 % zdobytych głosów 
wygrał obecnie urzędujący Prezydent – Pan Roman Ciepiela. 

Panie Prezydencie, mieszkańcy Tarnowa ponownie Panu zaufali. Mam zaszczyt w imieniu Miejskiej 
Komisji Wyborczej wręczyć Panu zaświadczenie i proszę przyjąć nasze gratulacje.  

Prezydent odebrał zaświadczenie o wyborze. 

 

Ad. 5) Złożenie ślubowania przez Prezydenta Miasta Tarnowa. 

Radna Anna Krakowska odczytała rotę ślubowania. 

Obejmując urząd prezydenta miasta, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności 
prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego 
i pomyślności mieszkańców Miasta.  

Prezydent Roman Ciepiela złożył ślubowanie, wypowiadając słowa: Ślubuję, tak mi dopomóż 
Bóg. 
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Ad. 6) Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tarnowie – podjęcie 
uchwały. 

Radna Anna Krakowska poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady 
Miejskiej. Zaznaczyła, iż zgłoszone osoby muszą wyrazić zgodę na kandydowanie, a po ustaleniu 
listy kandydatów w ramach danej tury głosowania zgłoszenia nowych nie będą przyjmowane. 
Zgłaszający mogą krótko uzasadnić poszczególne kandydatury. 

Dodatkowo radna Anna Krakowska poinformowała, iż przewodniczącym klubu radnych Prawo 
i Sprawiedliwość został wybrany radny Ryszard Pagacz. 

Radny Robert Wardzała w imieniu dwóch klubów radnych: Koalicji Obywatelskiej oraz Naszego 
Miasta Tarnów zgłosił kandydata na Przewodniczącego Rady Miejskiej – radnego Jakuba 
Kwaśnego, który wyraził zgodę na kandydowanie. 

Radny Ryszard Pagacz w imieniu klubu radnych Prawo i Sprawiedliwość zgłosił radnego Piotra 
Wójcika, argumentując iż w poprzedniej kadencji pracował w wielu komisjach, pełnił funkcję 
Przewodniczącego Komisji Zdrowia. Uzyskał wysoki wynik w wyborach, jest osobą koncyliacyjną, 
dlatego jest dobrym kandydatem na Przewodniczącego Rady Miejskiej. Radny Piotr Wójcik wyraził 
zgodę na kandydowanie. 

Radna Anna Krakowska przedstawiła procedurę głosowania nad wyborem Przewodniczącego 
Rady Miejskiej: głosowanie odbędzie się poprzez wskazanie jednego kandydata spośród nich 
(można oddać głos tylko na jednego z kandydatów). Każdy inny głos będzie nieważny (brak głosu 
lub oddanie głosu na więcej niż jednego kandydata). Za wybranego na Przewodniczącego zostanie 
uznany ten kandydat, który uzyska wymaganą liczbę głosów (bezwzględną większość – 13). 
Zgłoszone kandydatury ujęte zostaną na karcie do głosowania w kolejności alfabetycznej. Oddanie 
głosu odbędzie się poprzez postawienie na karcie do głosowania znaku "x" w kratce z lewej strony 
obok nazwiska jednego z kandydatów. 

Następnie Rada Miejska przystąpiła do wyłonienia komisji skrutacyjnej: 
- radny Ryszard Pagacz zgłosił radnego Romana Korczaka, 
- radny Tomasz Olszówka zgłosił radnych Grażynę Barwacz i Piotra Górnikiewicz, 
- radny Zbigniew Kajpus zgłosił radnego Sebastiana Stepka. 

Wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej. 

25 radnych głosowało za powołaniem komisji skrutacyjnej w składzie jak powyżej. 

--- PRZERWA OD GODZINY 1240 DO GODZINY 1255 --- 

Przewodniczący komisji skrutacyjnej Roman Korczak oznajmił, iż komisja jest gotowa 
do przeprowadzenia głosowania tajnego. Radny Sebastian Stepek odczytywał w kolejności 
alfabetycznej nazwiska radnych,  którzy oddawali głos. 

Po zakończeniu głosowania radna Anna Krakowska poinformowała o utworzeniu w Radzie 
Miejskiej klubu radnych Nasze Miasto Tarnów, którego przewodniczącym został radny Tomasz 
Olszówka. Następnie ogłoszona została przerwa, podczas której komisja skrutacyjna ustaliła wynik 
głosowania.  

--- PRZERWA OD GODZINY 1306 DO GODZINY 1313 --- 

Przewodniczący komisji skrutacyjnej Roman Korczak poinformował o wynikach głosowania: 
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Radny Jakub Kwaśny uzyskał 13 głosów i został wybrany w głosowaniu tajnym, 
bezwzględną większością głosów na Przewodniczącego Rady Miejskiej, 

 Radny Piotr Wójcik uzyskał 11 głosów. 

 W głosowaniu wzięło udział 25 radnych, którzy oddali ogółem 25 kart do głosowania, 
 w tym głosów ważnych 24 i 1 głos nieważny. 

Protokół komisji skrutacyjnej dla przeprowadzenia tajnego głosowania w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady Miejskiej – zał. nr 4. 

Uchwała Nr I/1/2018 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie 
wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tarnowie została podjęta w głosowaniu tajnym, 
w którym wzięło udział 25 radnych. 

 

--- PRZERWA OD GODZINY 1317 DO GODZINY 1326 --- 

Radna Anna Krakowska przekazała prowadzenie obrad Przewodniczącemu Jakubowi Kwaśnemu, 
życząc wszystkim radnym, by służyli pro bono civitatem – dla dobra Miasta. Naszego Miasta, które 
jako Pierwsze Niepodległe obchodziło co dopiero 100-lecie odzyskania niepodległości oraz 
pogratulowała nowemu Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Jakub Kwaśny podziękował radnym za oddane na niego głosy: demokracja ma to 
do siebie, że wiele decyzji zostaje podejmowanych w głosowaniu. To głosowanie dzisiaj było 
głosowaniem formującym pewną koalicję: koalicję współpracy, koalicję programową. Ale to było 
też głosowanie, które – mam nadzieję – w przyszłości zaowocuje współpracą ponad podziałami 
dla dobra Miasta Tarnowa. Bardzo serdecznie gratuluję również Panu radnemu Wójcikowi – 
dziękuję za to, że stanął w te szranki. Bardzo serdecznie dziękuję za wybór radnym koalicyjnym – 
Koalicji Obywatelskiej i Naszego Miasta Tarnów. Chciałbym zadeklarować w tym miejscu, że będę 
dążył do tego, aby współpraca w Radzie Miejskiej była również z poszanowaniem mniejszości. 
Chciałbym być Przewodniczącym wszystkich radnych, wszystkich tarnowian. 

Następnie Przewodniczący, korzystając z przysługujących mu uprawnień, złożył wniosek 
o poszerzenie porządku obrad sesji o punkt 8 „Wystąpienie Prezydenta Miasta Tarnowa” oraz 
punktu 9 „Powołanie komisji stałych i doraźnych Rady Miejskiej w Tarnowie”. 

Radny Józef Gancarz zapytał Przewodniczącego, czy komisje będą powoływane w tym dniu, 
czy może sesja zostanie przerwana. Argumentował, że te tematy trzeba jeszcze przemyśleć 
i zaproponował ogłoszenie przerwy po wyborze prezydium Rady oraz wznowienie obrad (w piątek 
lub w sobotę) w celu powołania komisji i przewodniczących komisji.  

Przewodniczący Jakub Kwaśny stał na stanowisku, iż komisje powinny zostać powołane 
niezwłocznie. Planowane jest ogłoszenie przerwy po wystąpieniu Prezydenta, aby wszystkie kluby 
mogły się zastanowić nad wyborem kandydatów do poszczególnych komisji. Takie rozwiązanie 
pozwoli sprawnie podjąć prace nad przyszłorocznym Budżetem. 

Głosowanie w sprawie poszerzenia porządku obrad o punkt 8: 22 radnych głosowało „za” (Barwacz 
Grażyna, Biedroń Mirosław, Ciesielczyk Marek, Danielewicz Agnieszka, Górnikiewicz Piotr, Janas 
Krzysztof, Kajpus Zbigniew, Klepacka Kinga, Klimek Stanisław, Korczak Roman, Kwaśny Jakub, 
Mierzejewska Krystyna, Olszówka Tomasz, Pagacz Ryszard, Sak Piotr, Solak Dawid, Stepek 
Sebastian, Świtalska Angelika, Wardzała Marian, Wardzała Robert, Wójcik Piotr, Żak Tadeusz), 
nikt nie był przeciw, 3 radnych wstrzymało się od głosu (Gancarz Józef, Koprowski Kazimierz, 
Krakowska Anna). Porządek obrad I zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Tarnowie został 
poszerzony o punkt 8. Wystąpienie Prezydenta Miasta Tarnowa. 
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Głosowanie w sprawie poszerzenia porządku obrad o punkt 9: 19 głosowało „za” (Barwacz 
Grażyna, Biedroń Mirosław, Ciesielczyk Marek, Danielewicz Agnieszka, Górnikiewicz Piotr, Janas 
Krzysztof, Kajpus Zbigniew, Klepacka Kinga, Kwaśny Jakub, Mierzejewska Krystyna, Olszówka 
Tomasz, Sak Piotr, Solak Dawid, Stepek Sebastian, Świtalska Angelika, Wardzała Marian, 
Wardzała Robert, Wójcik Piotr, Żak Tadeusz), nikt nie był przeciw, 6 radnych wstrzymało się 
od głosu (Gancarz Józef, Klimek Stanisław, Koprowski Kazimierz, Korczak Roman, Krakowska 
Anna, Pagacz Ryszard). Porządek obrad I zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Tarnowie został 
poszerzony o punkt 9. Powołanie komisji stałych i doraźnych Rady Miejskiej w Tarnowie. 

Ad. 7) Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Tarnowie – podjęcie 
uchwały. 

Przewodniczący Jakub Kwaśny poinformował, że Rada Miejska powinna powołać dwóch 
Wiceprzewodniczących. Poprosił o zgłaszanie kandydatów. 

Radny Ryszard Pagacz zgłosił radnego Piotra Wójcika. 

Radny Sebastian Stepek zgłosił radnego Krzysztofa Janasa. 

Innych propozycji nie było – obaj zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Radny Ryszard Pagacz zaproponował powołanie komisji skrutacyjnej składzie: Roman Korczak, 
Grażyna Barwacz, Piotr Górnikiewicz i Sebastian Stepek – wszyscy wymienieni radni wyrazili 
zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej. Rada Miejska 25 głosami „za” powołała komisję 
skrutacyjną. 

--- PRZERWA OD GODZINY 1343 DO GODZINY 1355 --- 

Przewodniczący komisji skrutacyjnej Roman Korczak poinformował, że na karcie do głosowania 
znalazły się nazwiska kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej – Krzysztofa Janasa 
i Piotra Wójcika. Pod każdym nazwiskiem są trzy możliwości głosowania – „jestem za”, „jestem 
przeciw”, „wstrzymuję się od głosu”. Aby głos był ważny, należy pod nazwiskiem każdego 
kandydata postawić jeden znak X przy wybranej odpowiedzi. Kandydat zostanie wybrany 
na Wiceprzewodniczącego, jeśli uzyska co najmniej 13 głosów „za”. 

Radni przystąpili do głosowania tajnego. 

--- PRZERWA OD GODZINY 1406 DO GODZINY 1423 --- 

Przewodniczący komisji skrutacyjnej Roman Korczak odczytał z protokołu wyniki głosowania: 
w głosowaniu wzięło udział 25 radnych, którzy oddali ogółem 25 kart do głosowania. Wyniki: 

Pan Krzysztof Janas: głosów „za” – 20, „przeciw” – 1, „wstrzymujących się” – 2, nieważnych – 2. 

Pan Piotr Wójcik: głosów „za” – 22, „przeciw” – 2, „wstrzymujących się” – 0, nieważnych – 2. 

Obydwaj kandydaci uzyskali bezwzględną większość głosów „za” i zostali wybrani 
na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. 

Wiceprzewodniczący podziękowali radnym za wybranie ich do pełnienia tej funkcji. 

Protokół komisji skrutacyjnej dla przeprowadzenia tajnego głosowania w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej (wraz z kartami do głosowania oraz sprostowaniem) – 
zał. nr 5. 
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Uchwała Nr I/2/2018 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie 
wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Tarnowie została podjęta w głosowaniu 
tajnym, w którym wzięło udział 25 radnych. 

Ad. 8) Wystąpienie Prezydenta Miasta Tarnowa. 

Prezydent Roman Ciepiela: Szanowni Państwo, przede wszystkim pragnę złożyć Państwu 
gratulacje. Wybór na radnego Rady Miejskiej w Tarnowie to wielki zaszczyt i równocześnie 
zobowiązanie. Tak samo również przyjmuję mój wybór na stanowisko Prezydenta i dziękuję 
zarówno wszystkim wyborcom, jak i tym mieszkańcom, którzy pokładają we mnie nadzieję – mam 
nadzieję, że nie zawiodę – zarówno tych, którzy zaufali mi i zagłosowali, jak również spełnię 
oczekiwania tych wszystkich, którzy oczekują ode mnie, ale równocześnie od Państwa Radnych 
współpracy dla rozwoju naszego Miasta. Ja tą deklarację współpracy składam, podtrzymuję to 
wszystko, co powiedziałem – i w czasie wyborów samorządowych, i dzisiaj pragnę jeszcze raz 
powtórzyć, iż tak, jak ślubowałem, będę pracował dla wszystkich mieszkańców Miasta Tarnowa 
i dołożę wszelkich starań, aby mieszkańcy naszego Miasta żyli w dobrobycie, w dobrych 
warunkach, a jakość życia aby się podnosiła tak, aby satysfakcjonować tych wszystkich, którzy 
wiążą losy z naszym Miastem. A ci, którzy będą nas odwiedzali, aby mogli chwalić nasze Miasto 
i być może nawet dawać za przykład innym miastom czy innym gminom. 

Jesteśmy w miejscu i w czasie absolutnie szczególnym. To dla mnie osobiście (ale również mam 
głębokie przekonanie, że dla Państwa) – fakt złożenia ślubowania, prawie dokładnie 100 lat 
od bardzo ważnego wydarzenia, które się w tej sali odbyło jest istotny. Przechodzimy do historii, 
mamy też zobowiązania wobec siebie, ale i wobec wszystkich naszych wyborców. Dlaczego 
dokonuję takiego porównania? Otóż 100 lat temu Burmistrz Tertil – nazywany Burmistrzem Zgody 
– z Radą Miejską (a członkowie tej Rady są do dzisiaj nazywani „Radnymi Zgody”) podjęli ważną 
uchwałę, która nie tylko przeszła do historii, ale otworzyła również proces odzyskiwania 
niepodległości na tym terenie, w naszym Mieście. Czerpiąc z tego wydarzenia dobre wzory, mam 
nadzieję, że nasza kadencja będzie w tym duchu właśnie prowadzona. A gdyby kiedykolwiek 
w przyszłości przyszło nam dyskutować, być może przeżywać kryzysy, to odwołanie to odwołanie się 
do tego momentu, do dzisiejszego dnia, do tego wspomnienia wydarzenia sprzed stu lat, być może 
pomoże nam rozwiązać problemy, które – mam nadzieję – nie powstaną. Ale gdyby tak było, 
to uważam, że to jest okoliczność, o której powinniśmy pamiętać. 

Pragnę złożyć deklarację wobec Państwa – wszystkich Radnych: pragnę współpracować zarówno 
w przyjmowaniu dobrych uchwał, dobrych programów dla naszego Miasta, jak i z pełną troską 
wsłuchiwać się w Państwa propozycje – propozycje zmian i nowych uregulowań. Pamiętamy też, 
że są środowiska, które nie mają swojej reprezentacji w Radzie. W związku z tym ja będę otwarty 
dla wszystkich tych, którzy oczekują od nas dobrych decyzji, a ich potrzeby będą zauważone. Mam 
nadzieję, że to będzie nasza wspólna troska również o tych, którzy z różnych powodów nie mają 
tutaj prawa głosu albo ich głos może w sposób odpowiedni nie docierać. Będziemy pracowali 
nad programem na dłuższą niż zwykle kadencję – na 5 lat. Powstaje koalicja w Radzie Miejskiej – 
te założenia programowe będą jeszcze między dwoma klubami rozwijane i uszczegóławiane. Ale ja 
składam propozycję programową wobec wszystkich radnych i wobec wszystkich mieszkańców 
Tarnowa.  

Pozwólcie Państwo, że odczytam szereg punktów takiej jednoznacznej deklaracji programowej, 
która – mam nadzieję – będzie osią zarówno umowy koalicyjnej, jak i przyszłych programów 
i uchwał, które będziemy podejmować w naszej Radzie, dla naszego Miasta. Zawarłem to w trzech 
punktach z kilkoma podpunktami. Pozwolicie Państwo, że odczytam, a po zakończeniu sesji 
opublikuję – tak, aby również mieszkańcy mogli odnieść się do tych propozycji. Bardzo proszę, 
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aby je również uzupełnić Państwa propozycjami tak, abyśmy mogli w debacie programowej 
uzgodnić na początku kadencji ważne sprawy dla naszego Miasta.  

Deklaracja Programowa 

I. Najistotniejszym dokumentem programowym będzie „Strategia Miasta Tarnowa na lata 2021 – 
2030”. Deklaruję niezwłoczne podjęcie prac oraz przyjęcie dokumentu najpóźniej w I kwartale 
2020 r. Wszelkie niezbędne analizy w tym audyt finansowy (rating) Miasta, przeprowadzone będą 
do końca I półrocza 2019 r. Określenie celów odbędzie się z udziałem wszystkich podmiotów 
reprezentowanych w Radzie Miejskiej oraz z organizacjami i podmiotami życia społecznego 
i gospodarczego Tarnowa. 

 II. Uważam za kluczowe, ważne społecznie i gospodarczo cele i zadania, a w szczególności: 

• analizę studium uwarunkowań rozwoju Gminy oraz opracowanie i przyjęcie planów 
zagospodarowania przestrzennego umożliwiających rozwój budownictwa mieszkalnego 
oraz niekolidujący z oczekiwaniami mieszkańców rozwój gospodarczy, 

• finansowanie rozwoju Miasta zapewnione  głównie  z corocznych nadwyżek finansowych, 
środków zewnętrznych w tym budżetu państwa oraz Unii Europejskiej, a także obligacji, 
pożyczek i kredytów zaciąganych w wysokościach zapewniających bezpieczeństwo 
finansowe Miasta, 

• dążenie do ustalenia akceptowalnych społecznie  opłat i cen usług komunalnych 
przy założeniu utrzymania równowagi Budżetu Miasta, 

• podjęcie współpracy z sąsiednimi gminami w celu zawarcia porozumienia aglomeracyjnego, 
a także prowadzenia dialogu oraz stworzenie warunków do zmian granic Miasta, 

• prowadzenie gospodarki odpadami w sposób niepowodujący uciążliwości dla mieszkańców 
w trakcie zbiórki, transportu, segregacji oraz ostatecznej utylizacji, 

• zwiększenie obszarów zielonych dostępnych dla mieszkańców szczególnie na terenach 
intensywnie zabudowanych oraz rozwój istniejących  stref parkowo – rekreacyjnych, 

• wsparcie budowy mieszkań na wynajem – zarówno komunalnych, jak i spółdzielczych oraz 
prywatnych, 

• pomoc finansową dla Szpitala Specjalistycznego im. E. Szczeklika w celu przeprowadzenia 
rozbudowy oraz stworzenia oddziału geriatrycznego, 

• stworzenie systemu wsparcia osób starszych i zależnych w tym rozwój ośrodków dziennych 
oraz zwiększenie ilości stałych miejsc pobytu, 

• wsparcie ośrodków wczesnej interwencji, dostosowanie lokalizacji żłobków oraz sposobu 
ich finansowania do zdefiniowanych potrzeb mieszkańców oraz możliwości finansowych 
Miasta, 

• zapewnienie wszystkim dzieciom zamieszkałym w Tarnowie w wieku od trzeciego roku 
życia miejsc w przedszkolach, 

• wsparcie edukacji formalnej oraz nieformalnej z uwzględnieniem prognoz demograficznych 
i wyzwań cywilizacyjnych, 

• dążenie do zmiany struktury Budżetu w celu zwiększenia nakładów na kulturę, sport 
i rekreację, 

• modernizację układu komunikacyjnego poprzez wsparcie budowy obwodnicy wschodniej, 
połączenia ulic Krakowskiej i Tuchowskiej, nowego połączenia z węzłem A4 
Wierzchosławice, a także poprawę jakości dróg lokalnych, 

• dalszą poprawę dostępności i funkcjonalności komunikacji publicznej poprzez nakłady 
inwestycyjne oraz dostosowanie taryf opłat w sposób zachęcający do korzystania 
z transportu publicznego, 
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• rozwój systemu roweru miejskiego i jego odmian oraz rozwój tras rowerowych w zakresie 
jakości istniejących oraz budowy nowych, 

• ochrona środowiska, a w szczególności likwidacja „smogu”, stanie się priorytetem 
we wszelkich działaniach Miasta zarówno w stanowieniu prawa, dostępu do informacji, jak i 
działaniach bezpośrednio  zmierzających do likwidacji źródeł zanieczyszczeń, 

• dążenie do wdrożenia zasad „Smart City” w możliwie najszerszym zakresie 
z uwzględnieniem oczekiwań  mieszkańców i możliwości finansowych Miasta, 

• wdrożenie PN-ISO 37120 – Zrównoważony Rozwój Społeczny, Wskaźniki Usług Miejskich 
i Jakości Życia.  

III. Wszystkie inne zakresy działań będą przedmiotem konsultacji w ramach pracy Rady Miejskiej 
i podmiotów współpracujących.   

Ten katalog oczywiście nie wyczerpuje wszystkich spraw miejskich. Zapraszam Państwa do jego 
uzupełniania i do pracy zarówno przy przygotowywaniu umowy koalicyjnej, jak i wszystkich prac, 
które pojawią się w Radzie Miejskiej. Zapraszam również szanownych Państwa do indywidualnych 
rozmów, do wskazywania potrzeb osób, które uważacie, że powinny w naszym Mieście uzyskać 
wsparcie. Proszę o wrażliwość społeczną wobec tych wszystkich, którzy cierpią niedostatek, 
a należy im się od nas, od Radnych nie tylko zauważenie, ale realna pomoc. Jeszcze raz bardzo 
serdecznie Państwu gratuluję i mam nadzieję na dobrą współpracę przez całą kadencję. Dziękuję 
bardzo. 

Przewodniczący Jakub Kwaśny przed ogłoszeniem przerwy w obradach poinformował, że II 
zwyczajna sesja Rady Miejskiej odbędzie się 29 listopada o godzinie 1200. 

 

--- PRZERWA OD GODZINY 1440 DO GODZINY 1616 --- 

 

Radny Robert Wardzała złożył wniosek o przerwę. 

 

--- PRZERWA OD GODZINY 1617 DO GODZINY 1623 --- 

 

Po wznowieniu obrad o głos poprosił radny Roman Korczak, który sprostował oczywistą omyłkę 
pisarską w protokole komisji skrutacyjnej, w części dotyczącej liczby oddanych głosów nieważnych 
w głosowaniu nad wyborem Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. W protokole stwierdzono, że 
na kandydata Piotra Wójcika oddano 2 nieważne głosy, natomiast w rzeczywistości głos nieważny 
był jeden. Sprostowanie zostało załączone do protokołu komisji skrutacyjnej. 

Ad. 9) Powołanie komisji stałych i doraźnych Rady Miejskiej w Tarnowie 

Po podjęciu uchwał w sprawie powołania poszczególnych komisji Przewodniczący Jakub Kwaśny 
zwoływał pierwsze posiedzenia, na których wybierano przewodniczących komisji. 
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A) KOMISJA REWIZYJNA RADY M IEJSKIEJ W TARNOWIE . 

 

Zgłaszający Kandydat Zgoda kandydata 

Tomasz Olszówka Grażyna Barwacz TAK 

Kinga Klepacka TAK 

Sebastian Stepek TAK 

Robert Wardzała 

Krystyna Mierzejewska TAK 

Dawid Solak TAK Ryszard Pagacz 

Józef Gancarz TAK 

 

Uchwała Nr I/3/2018 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie 
powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Tarnowie została podjęta. Za podjęciem 
uchwały głosowało jednomyślnie 25 radnych. 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Tarnowie na swoim pierwszym posiedzeniu nie wybrała 
Przewodniczącego. 

Radny Ryszard Pagacz złożył wniosek o przerwę w obradach. 

--- PRZERWA OD GODZINY 1637 DO GODZINY 1646 --- 

Radca prawny Beata Baran wyjaśniła, że zgodnie z zapisami Statutu Gminy Miasta Tarnowa, 
jeżeli na pierwszym posiedzeniu komisji nie zostanie wybrany przewodniczący, wówczas wyboru 
przewodniczącego dokonuje Rada Miejska, podejmując uchwałę. 

Radny Marek Ciesielczyk poinformował, że kandydatem na Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej był radny Dawid Solak i zapytał, czy w przypadku, kiedy toczy się cywilne 
postępowanie sądowe między radnym a Prezydentem, nie zachodzi konflikt – czy formalnie 
możliwy jest wybór radnego Dawida Solaka na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Radca prawny UMT Beata Baran przyznała, że nie zna szczegółów sprawy. Zgodnie z ogólnymi 
założeniami nie ma takich przeszkód, ponieważ każdy członek komisji może kandydować 
na przewodniczącego komisji. 

 

B) KOMISJA ROZWOJU M IASTA I SPRAW KOMUNALNYCH RADY M IEJSKIEJ W TARNOWIE  

 

Zgłaszający Kandydat Zgoda Kandydata 

Angelika Świtalska TAK Ryszard Pagacz 

Dawid Solak TAK 

Piotr Górnikiewicz TAK 

Jakub Kwaśny TAK 

Tomasz Olszówka 

Tomasz Olszówka TAK 

Sebastian Stepek TAK Robert Wardzała 

Agnieszka Danielewicz TAK 
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Uchwała Nr I/4/2018 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie 
powołania Komisji Rozwoju Miasta i Spraw Komunalnych Rady Miejskiej w Tarnowie 
została podjęta. Za podjęciem uchwały głosowało 25 radnych. 

Przewodniczącym Komisji Rozwoju Miasta i Spraw Komunalnych Rady Miejskiej w Tarnowie 
wybrany został radny Tomasz Olszówka. 

 

C) KOMISJA EKONOMICZNA RADY M IEJSKIEJ W TARNOWIE  

 

Zgłaszający Kandydat Zgoda Kandydata 

Józef Gancarz TAK 

Piotr Wójcik TAK 

Piotr Sak TAK 

Ryszard Pagacz 

Dawid Solak TAK 

Grażyna Barwacz TAK Tomasz Olszówka 

Jakub Kwaśny TAK 

Zbigniew Kajpus TAK 

Agnieszka Danielewicz TAK 

Robert Wardzała 

Sebastian Stepek TAK 

 

Uchwała Nr I/5/2018 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie 
powołania Komisji Ekonomicznej Rady Miejskiej w Tarnowie została podjęta. Za podjęciem 
uchwały głosowało 25 radnych. 

Przewodniczącym Komisji Ekonomicznej Rady Miejskiej w Tarnowie wybrany został radny 
Sebastian Stepek. 

 

D) KOMISJA RODZINY I SPRAW SPOŁECZNYCH RADY M IEJSKIEJ W TARNOWIE  

 

Zgłaszający Kandydat Zgoda Kandydata 

Tomasz Olszówka Tadeusz Żak TAK 

Marian Wardzała TAK 

Agnieszka Danielewicz TAK 

Robert Wardzała 

Robert Wardzała TAK 

Mirosław Biedroń TAK Ryszard Pagacz 

Piotr Wójcik TAK 

 

Uchwała Nr I/6/2018 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie 
powołania Komisji Rodziny i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Tarnowie została podjęta. 
Za podjęciem uchwały głosowało 24 radnych, nikt nie był przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu 
(M. Ciesielczyk). 
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Przewodniczącym Komisji Rodziny i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Tarnowie wybrany został 
radny Robert Wardzała. 

E) KOMISJA OŚWIATY RADY M IEJSKIEJ W TARNOWIE  

Radny Tomasz Olszówka złożył wniosek o 5 minut przerwy. 

--- PRZERWA OD GODZINY 1706 DO GODZINY 1713 --- 

Zgłaszający Kandydat Zgoda Kandydata 

Tomasz Olszówka Grażyna Barwacz TAK 

Kinga Klepacka TAK Robert Wardzała 

Krzysztof Janas TAK 

Ryszard Pagacz Anna Krakowska TAK 

 

Uchwała Nr I/7/2018 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie 
powołania Komisji Oświaty Rady Miejskiej w Tarnowie została podjęta. Za podjęciem uchwały 
głosowało 25 radnych. 

Przewodniczącą Komisji Oświaty Rady Miejskiej w Tarnowie wybrana została radna Grażyna 
Barwacz. 

 

F) KOMISJA ZDROWIA RADY M IEJSKIEJ W TARNOWIE  

 

Zgłaszający Kandydat Zgoda Kandydata 

Robert Wardzała Krystyna Mierzejewska TAK 

Roman Korczak TAK Ryszard Pagacz 

Angelika Świtalska TAK 

Tadeusz Żak TAK Tomasz Olszówka 

Tomasz Olszówka TAK 

 

Uchwała Nr I/8/2018 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie 
powołania Komisji Zdrowia Rady Miejskiej w Tarnowie  została podjęta. Za podjęciem uchwały 
głosowało 25 radnych. 

Przewodniczącą Komisji Zdrowia Rady Miejskiej w Tarnowie wybrana została radna Krystyna 
Mierzejewska. 

 

Radny Robert Wardzała złożył wniosek o przerwę.  

--- PRZERWA OD GODZINY 1721 DO GODZINY 1723 --- 
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G) KOMISJA KULTURY I OCHRONY ZABYTKÓW RADY M IEJSKIEJ W TARNOWIE  

 

Zgłaszający Kandydat Zgoda Kandydata 

Marek Ciesielczyk TAK 

Krzysztof Janas TAK 

Agnieszka Danielewicz TAK 

Kinga Klepacka TAK 

Robert Wardzała 

Krystyna Mierzejewska TAK 

 

Uchwała Nr I/9/2018 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie 
powołania Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady M iejskiej w Tarnowie została podjęta. 
Za podjęciem uchwały głosowało 19 radnych (G. Barwacz, M. Biedroń, M. Ciesielczyk, 
A. Danielewicz, J. Gancarz, P. Górnikiewicz, K. Janas, Z. Kajpus, K. Klepacka, J. Kwaśny, 
K. Mierzejewska, P. Sak, D. Solak, S. Stepek, A. Świtalska, M. Wardzała, R. Wardzała, P. Wójcik, 
T. Żak), przeciw – 3 (S. Klimek, K. Koprowski, A. Krakowska), wstrzymało się – 3 (R. Korczak, 
T. Olszówka, R. Pagacz). 

Przewodniczącym Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miejskiej w Tarnowie wybrany został 
radny Marek Ciesielczyk. 

 

H) KOMISJA SPORTU, REKREACJI I TURYSTYKI RADY M IEJSKIEJ W TARNOWIE  

 

Zgłaszający Kandydat Zgoda Kandydata 

Tomasz Olszówka Piotr Górnikiewicz TAK 

Sebastian Stepek TAK 

Robert Wardzała TAK 

Marian Wardzała TAK 

Robert Wardzała 

Krzysztof Janas TAK 

Ryszard Pagacz Stanisław Klimek TAK 

 

Uchwała Nr I/10/2018 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie 
powołania Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady Miejskiej w Tarnowie została podjęta. 
Za podjęciem uchwały głosowało 25 radnych. 

Przewodniczącym Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady Miejskiej w Tarnowie wybrany został 
radny Piotr Górnikiewicz. 
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I) KOMISJA PORZĄDKU PUBLICZNEGO RADY M IEJSKIEJ W TARNOWIE  

 

Zgłaszający Kandydat Zgoda Kandydata 

Józef Gancarz TAK 

Angelika Świtalska TAK 

Piotr Sak TAK 

Ryszard Pagacz 

Ryszard Pagacz TAK 

Tadeusz Żak TAK Tomasz Olszówka 

Piotr Górnikiewicz TAK 

Marian Wardzała TAK 

Robert Wardzała TAK 

Robert Wardzała 

Zbigniew Kajpus TAK 

 

Uchwała Nr I/11/2018 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie 
powołania Komisji Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Tarnowie została podjęta. 
Za podjęciem uchwały głosowało 25 radnych. 

Przewodniczącym Komisji Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Tarnowie wybrany został radny 
Józef Gancarz. 

 

J) KOMISJA SKARG , WNIOSKÓW I PETYCJI RADY M IEJSKIEJ W TARNOWIE  

 

Zgłaszający Kandydat Zgoda Kandydata 

Piotr Sak TAK 

Mirosław Biedroń TAK 

Ryszard Pagacz 

Ryszard Pagacz TAK 

Sebastian Stepek TAK Robert Wardzała 

Krzysztof Janas TAK 

 

Uchwała Nr I/12/2018 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie 
powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie została podjęta. 
Za podjęciem uchwały głosowało 25 radnych. 

Przewodniczącym Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie wybrany został 
radny Ryszard Pagacz. 
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K) KOMISJA DORAŹNA DS. NAZEWNICTWA ULIC I PLACÓW PUBLICZNYCH RADY M IEJSKIEJ 

W TARNOWIE  

 

Zgłaszający Kandydat Zgoda Kandydata 

Anna Krakowska TAK 

Ryszard Pagacz TAK 

Ryszard Pagacz 

Stanisław Klimek TAK 

Jakub Kwaśny TAK 

Tadeusz Żak TAK 

Tomasz Olszówka 

Krzysztof Janas TAK 

Jakub Kwaśny Grażyna Barwacz TAK 

 

Uchwała Nr I/13/2018 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie 
powołania Komisji Doraźnej ds. Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych Rady Miejskiej 
w Tarnowie została podjęta. Za podjęciem uchwały głosowało 25 radnych. 

Przewodniczącym Komisji Doraźnej ds. Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych Rady Miejskiej 
w Tarnowie wybrany został Przewodniczący Rady Miejskiej Jakub Kwaśny. 

 

L) DORAŹNA KOMISJA STATUTOWA RADY M IEJSKIEJ W TARNOWIE  

 

Zgłaszający Kandydat Zgoda Kandydata 

Jakub Kwaśny TAK Tomasz Olszówka 

Tomasz Olszówka TAK 

Robert Wardzała Zbigniew Kajpus TAK 

Ryszard Pagacz Piotr Wójcik TAK 

 

Uchwała Nr I/14/2018 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie 
powołania Doraźnej Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Tarnowie została podjęta. 
Za podjęciem uchwały głosowało 25 radnych. 

Przewodniczącym Doraźnej Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Tarnowie wybrany został 
Przewodniczący Rady Miejskiej Jakub Kwaśny. 
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Ad. 10) Zakończenie obrad I zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Tarnowie. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Jakub Kwaśny ogłosił, że II zwyczajna sesja 
Rady Miejskiej została zwołana na 29 listopada 2018 r., na godzinę 1200 (wszyscy radni otrzymali 
zawiadomienia oraz materiały sesyjne), a następnie zamknął obrady I zwyczajnej sesji Rady 
Miejskiej w Tarnowie o godzinie 1751. 

 

 

Na tym Protokół zakończono. 

 
 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Tarnowie 
 
 

 Jakub Kwaśny 
 
 
Protokół sporządziła: 
Agnieszka Kowalik 
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Załączniki do Protokołu Nr I/2018 
                                                 

1 Postanowienie Komisarza Wyborczego w Tarnowie w sprawie zwołania I zwyczajnej sesji RM w 
Tarnowie 
2 Lista obecności radnych I sesja RM 22.11.2018 r. 
3 Porządek obrad I sesji RM 22.11.2018 r. 
4 Protokół komisji skrutacyjnej – wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej 
5 Protokół komisji skrutacyjnej – wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej 
 
Zapis sesji: https://www.youtube.com/watch?v=KkB6gLLcwq4 
  https://www.youtube.com/watch?v=iBm4AUczrsU  
 


